



DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU  
OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ W KATOWICACH

# Moja Woda najpopularniejsza na Śląsku

▶ Województwo śląskie znalazło się na pierwszym miejscu pod względem zainteresowania programem Moja Woda. W ciągu dwóch miesięcy funkcjonowania programu (od lipca do końca sierpnia) do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach trafiło blisko **3 tys.** wniosków na łączną kwotę ponad **13,2 mln zł.** Na przydomową instalację można otrzymać do **5 tys. zł** dotacji. Łączny budżet programu, przygotowanego przez Ministerstwo Klimatu i NFOŚiGW wynosi **100 mln zł.**

- To ogromne zainteresowanie Programem pokazuje, że wiele osób do zmian klimatycznych i ochrony środowiska podchodzi bardzo poważnie. Dzięki temu deszczówka nie będzie trafiać do kanalizacji i rowów odwadniających. Wylapywana i gromadzona w zbiornikach retencyjnych będzie służyła np. do podlewania ogródka - mówi Tomasz Bednarek, prezes WFOŚiGW w Katowicach

Gromadzenie w przydomowych zbiornikach wody opadowej oraz roztopowej i późniejsze jej wykorzystywanie to główny cel Programu Moja Woda. Nabór wniosków Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach rozpoczął 1 lipca.

W ciągu dwóch miesięcy w Portalu Beneficjenta zarejestrowano 2924 wnioski na łączną kwotę dofinansowania ponad 13,2 mln zł, co sprawia, że katowicki WFOŚiGW znalazł się na pierwszym miejscu pod względem zainteresowania Programem. Następne w kolejności są fundusze w Krakowie i Poznaniu.

- Właściciele domów mogą uzyskać dofinansowanie w wysokości do 5 tys. zł i nie więcej niż 80 proc.



kosztów kwalifikowanych, z przeznaczeniem na zakup, montaż, budowę i uruchomienie instalacji, pozwalającej na zagospodarowanie deszczówki i wód roztopowych na terenie nieruchomości. Są to m.in. przewody odprowadzające wody opadowe zebrane z rynien, wpustów do zbiornika nadziemnego i podziemnego, otwartego lub zamkniętego, szczelnego lub infiltracyjnego - wyjaśnia prezes katowickiego Funduszu.

Program Moja Woda został przygotowany przez Ministerstwo Klimatu i Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Będzie realizowany do 2024 r., przy czym podpisywanie umów o dotacje zaplanowano do 30 czerwca 2024 r., a wydatkowanie środków do końca 2024 r. Budżet całego Programu to 100 mln zł, co pozwoli na sfinansowanie aż 20 tys. instalacji przydomowej retencji i zatrzymanie 1 mln metrów sześciennych wody rocznie.

**Szczegóły Programu Moja Woda:** [www.wfosigw.katowice.pl/oferta-dla-osob-fizycznych/program-moja-woda.html](http://www.wfosigw.katowice.pl/oferta-dla-osob-fizycznych/program-moja-woda.html)



Fot. Mirosław Chyba

## Nowe wozy strażackie!

▶ Pierwszy z ponad 30 wozów ratowniczo-gaśniczych, które jeszcze w tym roku zostaną przekazane jednostkom Ochotniczych Straży Pożarnych w województwie śląskim, trafił do Mysłowa w gminie Koziegłowy.

Zakup specjalistycznego pojazdu został dofinansowany ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Wojewódzkiego Fundu-

szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. W uroczystości przekazania samochodu udział wzięli, m.in. prezes Funduszu Tomasz Bednarek.

- Ten wóz dopiero co trafił w ręce strażaków z Mysłowa, a już zdążył zaliczyć akcję usuwania powalonych przez nawałnicę drzew. To jasny dowód na to, jak bardzo potrzebny jest dobry sprzęt,

którym muszą posługiwać się strażacy. Straż Pożarna dba o środowisko naturalne, między innymi przeciwdziałając skutkom różnego rodzaju klęsk żywiołowych. Uczestniczą w akcjach usuwania skutków zanieczyszczenia czy też skażenia środowiska w wyniku wypadków, awarii itp. Dlatego właśnie jako Fundusz od lat wspieramy straż pożarnicze, bo poprzez ich działania chronimy środowisko naturalne i niwelujemy skutki jego zanieczyszczenia - mówi Tomasz Bednarek, prezes WFOŚiGW w Katowicach.

Specjalistyczny pojazd trafił do jednostki OPS w Mysłowie w powiecie myszkowskim, w gminie Koziegłowy. Zakup tego wozu ratowniczo-gaśniczego był możliwy dzięki „Ogólnopolskiemu programowi finansowania służb ratowniczych”, na wsparcie OSP z terenu województwa śląskiego.

WFOŚiGW w Katowicach oraz NFOŚiGW w 2020 roku przeznaczyły łącznie ponad 10 mln zł.

W ciągu ostatnich pięciu lat na wsparcie Ochotniczych Straży Pożarnych i Państwowej Straży Pożarnej, WFOŚiGW w Katowicach przezna-



czył łącznie 67,3 mln zł (w tym kwota 10,7 mln zł pochodzi ze środków NFOŚiGW). To pozwoliło na dofinansowanie zakupu 206 samochodów ratowniczo-gaśniczych oraz zakup drobnych wyposażenia i sprzętu dla jednostek OSP i PSP.